BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6104/TCHQ-GSQL
V/v nhập khẩu gỗ của DNTN RoLi
	Hà Nội, ngày 01 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Gia Lai - Kon Tum.

Trả lời công văn số 833/HQGLKT-NV ngày 02/10/2012 và công văn số 862/HQGLKT-NV ngày 05/10/2012 của Cục Hải quan tỉnh Gia Lai - Kon Tum về việc đề nghị cho ý kiến về việc làm thủ tục nhập khẩu gỗ từ Campuchia của Doanh nghiệp tư nhân RoLi qua cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh theo công văn số 543/TCHQ-GSQL ngày 10/02/2012 và số 3868/TCHQ-GSQL ngày 27/7/2012, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Liên quan đến việc nhập khẩu gỗ nguyên liệu từ Campuchia của Doanh nghiệp tư nhân RoLi theo công văn số 1552/TTg-KTN ngày 06/9/2011 của Thủ tướng Chính phủ, ngày 11/9/2012, Văn phòng Chính phủ đã có ý kiến chỉ đạo tại công văn số 7105/VPCP-KTN (gửi kèm). Trên cơ sở nội dung báo cáo của Cục Hải quan tỉnh Gia Lai - Kon Tum liên quan đến việc nhập khẩu gỗ trên, trong đó có đề cập đến công văn số 55/UBND-KTTH ngày 30/8/2012 của UBND tỉnh Gia Lai, đề nghị Cục Hải quan tỉnh Gia Lai - Kon Tum làm việc với các cơ quan liên quan để xác định rõ các nội dung thông tin nêu tại công văn số 55/UBND-KTTH nêu trên và báo cáo kết quả về Tổng cục để được hướng dẫn thực hiện đúng quy định, kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh